
CONSORZIO DI BONIFICA CENTRO 
Bacino SALINE - PESCARA - ALENTO – FORO 

C H I E T I 

D.G.R.A. n° 801 del 07/04/1997 
 

 

Delibera Commissariale n°  780   del  03.12.2019. 
 

OGGETTO:  ABR04/2 – Lavori di completamento sistema duale della Val Pescara. CIG 

637141412A - CUP B27B1400057001 – Liquidazione geologo Dr. Luigi Marinelli per 

redazione relazione geologica-geotecnica.- 

 
 
 
 L’anno duemiladiciannove, il giorno tre (03) del mese di dicembre (12) in Chieti, 

presso il Consorzio di Bonifica intestato, il Commissario regionale, Avv. Luciana Di 

Pierdomenico, nominato con D.P.G.R.A. n. 23 del 21 aprile 2017, con l’assistenza della 

Sig.ra Maria Simone, in qualità di Segretario verbalizzante, ha assunto la seguente delibera 

 

IL COMMISSARIO REGIONALE 

Premesso che: 

con delibera presidenziale n. 10 del 13.08.2015, ratificata con delibera della 

Deputazione amministrativa n. 154 del 20.08.2015 è stato affidato al geologo Dr. Luigi  

Marinelli l’incarico per la redazione di una relazione geologica-geotecnica relativa ai  

“Lavori di completamento sistema duale della Val Pescara ABR04/2” con accettazione delle  

condizioni economiche riportate nella nota acquisita al protocollo consortile n. 8882 del 

12.08.2015, presentata dallo stesso professionista, per un costo totale di € 10.128,07 

comprensivo di IVA e CP;  

  con la stessa delibera si è preso atto che la spesa trovava copertura nel quadro 

economico del progetto, nella voce “Rilievi Accertamenti ed Indagini”; 

il succitato professionista ha trasmesso n. 2 copie cartacee nonché in formato digitale gli 

elaborati di che trassi e con nota datata 07.04.2016, acquisita al protocollo consortile n. 3382 

dell’11.04.2016, ha trasmesso la fattura n. 14/2015 per la liquidazione delle proprie 

spettanze per l’importo complessivo di € 10.128,07 comprensivo di IVA e CP;  

Vista la relazione pervenuta dal Responsabile del Procedimento con la quale propone la 

liquidazione delle competenze del Dott.Luigi Marinelli con anticipazione della spesa a 

carico del Consorzio nell’attesa dell’erogazione dei fondi da parte della Regione Abruzzo e 



che la spesa della presente delibera farà capo al finanziamento relativo al progetto nelle 

somme a disposizione dell’amministrazione alla voce “ Rilievi, accertamenti e indagini” ; 

la fattura è conforme con l’impegno di spesa assunto con la delibera presidenziale n.  10   

del 13.08.2015, ratificata dalla Deputazione Amministrativa con proprio atto n. 154 del 

20.08.2015; 

 tale anticipazione sarà recuperata all’atto della 1^ erogazione dei fondi del 

finanziamento; 

 Ritenuto provvedere alla liquidazione della prestazione in parola; 

 Preso atto del visto rilasciato dal Settore Economico Finanziario per la copertura 

finanziaria, in data  26.11.2019;  

 Vista la dichiarazione in merito alla regolarità contributiva rilasciata dal professionista 

in data 12.11.2019, allegata alla presente delibera; 

Visti i pareri al riguardo espressi dai competenti uffici dell’Ente, allegati alla presente 

delibera; 

Richiamata la delibera del Commissario Regionale n. 389 del 25.10.2018 di 

approvazione del Bilancio relativo all’esercizio 2019 e la successiva delibera commissariale 

n.710 del 24.10.2019 di variazione al Bilancio stesso; 

Con i poteri conferitigli dal D.P.G.R.A. n°  23 del 21.04.2017 

DELIBERA 

1) Le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

2) di autorizzare la liquidazione dell’importo di € 10.128,07, a saldo della fattura n. 14 del 

28.10.2015, pervenuta al protocollo consortile in data 11.04.2016 al n.3382, emessa dal 

Dr.Luigi Marinelli, con studio in Pretoro (CH), Via Casere n. 47, quale compenso per la 

redazione della relazione geologica-geotecnica per i “Lavori di completamento sistema 

duale della Val Pescara” – CUP B27B1400057001 - delibera di affidamento: delibera 

presidenziale n. 10 del 13.08.2015, ratificata dalla Deputazione Amministrativa con atto 

n. 154 del 20.08.2015; 

3) Di prendere atto che la spesa trova copertura tra le somme a disposizione 

dell’amministrazione alla voce “Rilievi, accertamenti e indagini”; 

4) Di autorizzare il Settore Economico Finanziario al pagamento della suddetta somma di € 

10.128,07,  procedendo all’anticipazione della spesa da parte del Consorzio  con 

imputazione al Cap. 67 – Residui - denominato “Poste correttive delle entrate“, del 

Bilancio di Previsione 2019, da reintegrare all’atto della prima erogazione dell’importo 



finanziato di cui al progetto “Lavori di completamento sistema duale della Val Pescara”,  

il cui ammontare dovrà essere riportato per lo stesso importo nel Cap. 31 di entrata 

denominato “Proventi per spese generali sui lavori” del Bilancio di Previsione 2019, in 

considerazione del fatto che i fondi non sono stati ancora accreditati al Consorzio dalla 

Regione Abruzzo; 

5) di dare mandato al Responsabile del Procedimento per ogni adempimento conseguente al 

presente deliberato; 

6) Di rendere il presente atto immediatamente esecutivo. 

Letto, approvato e sottoscritto.- 

 

 

IL SEGRETARIO VERBALIZZANTE  IL COMMISSARIO REGIONALE 

F.to(Sig.ra Maria Simone) F.to(Avv. Luciana Di Pierdomenico) 

 
  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

 Il sottoscritto dichiara che copia della presente deliberazione, ai sensi del vigente 

statuto consortile, è stata pubblicata all’albo consorziale, in Chieti, in modo consecutivo, 

dalle ore       13,30          del giorno               03.12.2019                        alle ore     14,00 

del giorno 04.12.2019  

Chieti, lì 04.12.2019    Il Capo Ufficio Atti e Contratti 

                                                                 F.to(Sig.ra Maria Simone) 

 
 


